
 

 

 

  strana 1 / 4 

 

 

Rámcová 

smlouva o zajištění služby distribuční soustavy č. 23_700030 
(dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená podle § 50 odst. 6 EZ, podle Pravidel trhu, dalších prováděcích právních předpisů k EZ a dále v souladu 
s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku („Občanský zákoník“), mezi dále uvedenými smluvními 
stranami: 
 
 
Provozovatel Lokální distribuční soustavy elektřiny: 

UCED Distribuce s.r.o., 
IČ: 019 07 786, DIČ: CZ01907786, licence na distribuci elektřiny č. 121935647,  
se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 279932,  
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 115-9532850277/0100,  
společnost zastupuje Ing. Jiří Kratochvil, jednatel 

ve Smlouvě dále jako „PDS“  

 

a 

 

Smluvní zákazník-Obchodník: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
IČ: 256 72 541, DIČ: CZ25672541 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
korespondenční adresa Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5402,  
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 115-5836140217/0100, 
společnost zastupuje TOMÁŠ JÍLEK, předseda představenstva; TOMÁŠ NOVOTNÝ, místopředseda představenstva 

ve Smlouvě dále jako „SZ“  

___________________________________________________________________________________________ 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Distributor zavazuje zajišťovat službu distribuční soustavy („Distribuce“) pro souhrn OPM distribuční soustavy, 

pro která SZ jako Obchodník sjednává zajištění Distribuce na základě smluv podle ustanovení § 50 odst. 2 EZ (o 

sdružených službách dodávky elektřiny) a která jsou uvedena v Příloze č. 1 ke Smlouvě („Příloha č. 1“).  

2.1. SZ se zavazuje zaplatit PDS řádně a včas Cenu za zajištění Distribuce.  

3.1. Část obsahu Smlouvy je ve smyslu ustanovení § 1751 Občanského zákoníku určena odkazem na Obchodní 

podmínky UCED DISTRIBUCE – elektřina („Podmínky“), jež jsou nedílnou součástí Smlouvy. Znění podmínek je 

trvale zveřejněno v elektronické podobě na adrese http://www.uced.cz/, smluvní strany svým podpisem 

potvrzují, že jsou jim tyto Podmínky známy, přičemž SZ potvrzuje, že se seznámil s aktuálním zněním Podmínek 

(č. 02/2017) bezodkladně po doručení návrhu Smlouvy. Podmínky mimo jiné definují význam zkratek použitých 

ve Smlouvě a obsahují legislativní definice některých elektroenergetických pojmů použitých ve Smlouvě a 

Podmínkách. Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost před zněním Podmínek. 

 

2. Souhrn OPM  
2.1. Technická specifikace zajišťované Distribuce je určena technickými parametry odběrných elektrických zařízení 

Zákazníků v jednotlivých OPM dle Přílohy č. 1.  

2.2. Distribuce pro jednotlivá OPM na základě Smlouvy bude zajišťována pod podmínkou, že PDS má platně 

uzavřeny smlouvy o připojení pro jednotlivá OPM. PDS prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy má uzavřeny 

takové smlouvy o připojení pro všechna OPM uvedená v Příloze č. 1. 

http://www.uced.cz/


 

 

 

 

strana 2 / 4 

2.3. Distribuce pro jednotlivá OPM na základě této Smlouvy bude zajišťována pod podmínkou, že SZ jako Obchodník 

má platně uzavřeny smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny se Zákazníky, kteří jsou konečnými 

odběrateli v jednotlivých OPM. SZ jako Obchodník prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy má uzavřeny takové 

smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny se všemi Zákazníky pro všechna OPM uvedená v Příloze č. 1. 

2.4. Změny této Smlouvy ohledně OPM zahrnutých do Přílohy č. 1 se provádí způsobem a v termínech uvedených 

v ustanovení § 43 odst. 5 Pravidel trhu, ve struktuře dle přílohy č. 17 k Pravidlům trhu. SZ jako Obchodník předá 

PSD návrh na změnu Smlouvy elektronicky, když přílohou elektronické zprávy bude tabulka ve struktuře dle 

přílohy č. 17 k Pravidlům trhu s vyznačenými změnami. PDS předá SZ jako Obchodníkovi elektronicky upravený 

seznam OPM rovněž ve formě tabulky ve struktuře dle přílohy č. 17 k Pravidlům trhu s přijatými změnami, popř. 

s vyznačením změn, které nepřijal. Nepřijaté změny musí PDS ihned řádně odůvodnit. Obchodník a PDS jsou 

povinni bezodkladně jednat a učinit veškerá opatření k řešení nepřijaté změny. 

2.5. Pokud dojde ke změně smlouvy o připojení v části týkající se hodnoty rezervovaného příkonu, PDS neprodleně 

informuje elektronicky o této skutečnosti SZ jako Obchodníka v souladu s ustanovením § 43 odst. 7 Pravidel 

trhu, ve struktuře dle přílohy č. 17 k Pravidlům trhu. Tím se mění Smlouva, pokud SZ tuto změnu bezodkladně 

z konkrétních oprávněných důvodů písemně neodmítne. 

 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Cena je regulována (stanovena) platným Cenovým rozhodnutím ERÚ.  

3.2. Pro případ, že bude v době účinnosti Smlouvy zrušena tato cenová regulace, bude za Cenu sjednanou dle 

Smlouvy po dobu šesti měsíců ode dne zrušení regulace považována Cena ve výši stanovené příslušným 

právním předpisem (cenovým rozhodnutím), který tuto službu naposledy cenově reguloval. PDS a SZ se zavazují 

zahájit v takovém případě jednání o Ceně na další období.  

3.3. Sjednaná distribuční sazba pro jednotlivá OPM je uvedena v Příloze č. 1.  

3.4. Cenu PDS vyúčtuje SZ vždy fakturou s náležitostmi daňového dokladu.  

3.5. SZ se zavazuje platit PDS zálohy na základě zálohových faktur. Uhrazená záloha bude zúčtována v následujícím 

vyúčtování za příslušné fakturační období.  

3.6. Smlouvou sjednaná splatnost platí za předpokladu, že faktura (zálohová faktura) bude doručena SZ nejpozději 

třetí den po jejím vystavení, jinak se splatnost přiměřeně prodlužuje. Termínem úhrady se rozumí datum 

připsání částky na účet PDS.    

3.7. Pro způsob vyúčtování Ceny platí tato specifikace a platební podmínky:  

• Elektronická adresa pro zasílání faktur: uctarna@thmp.cz , energetika@thmp.cz 

• Fakturační adresa: Technologie hlavního města Prahy, a.s., Dělnická 213/13, 170 00 Praha 7 – Holešovice 

• Způsob plateb: Bankovním převodem 

• Fakturační období: Kalendářní měsíc, faktura bude vystavena vždy do patnáctého (15) dne následujícího 

kalendářního měsíce a splatná do čtrnácti (14) dnů od data vystavení,  

• Zálohovací období (frekvence záloh): Kalendářní měsíc, zálohová faktura bude vystavena vždy do dvacátého 

(20) dne předcházejícího kalendářního měsíce a splatná vždy nejpozději do pátého (5) dne příslušného 

kalendářního měsíce, 

• Výše zálohy: 100% Ceny účtované za předminulý kalendářní měsíc.   

• Jistota: 0,-Kč bude složena SZ na zvláštní účet PDS č. 115-9532850277/0100 do pěti (5) dnů od uzavření této 

smlouvy; jistota slouží k zajištění úhrady všech plateb, které je podle Smlouvy povinen platit SZ 

 

3.8. PDS se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat SZ riziku 

plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle ustanovení § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou 

nasvědčovat tomu, že by mohla SZ ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým PDS na základě Smlouvy 

vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu ustanovení § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si SZ právo uhradit daň z 

těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně postupem podle ustanovení § 109a zákona o DPH. 

PDS bude o tuto daň snížena následující úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH 

uhrazené za PDS. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se SZ zavazuje PDS neprodleně písemně oznámit. 

3.9. Platby se provádějí v tuzemské měně. Bezhotovostní platby se provádějí z účtů vedených v českých korunách 

u peněžních ústavů působících na území České republiky.  

mailto:uctarna@thmp.cz
mailto:energetika@thmp.cz


 

 

 

 

strana 3 / 4 

3.10. Vzniknou-li chyby nebo omyly při vyúčtování Ceny nesprávným odečtem, použitím nesprávné sazby, početní 

chybou apod., mají SZ a PDS nárok na vyrovnání nesprávně vyúčtovaných částek. V případě chybného 

vyúčtování Ceny uplatní SZ písemně reklamaci bez zbytečného odkladu. PDS reklamaci přezkoumá a výsledek 

písemně oznámí SZ do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě 

reklamace vystaven opravný daňový doklad (opravná faktura), považuje se současně za informaci o výsledku 

reklamace.  

3.11. V případě, kdy se kterákoli smluvní strana dostane do prodlení s úhradou jakékoli platby, ke které je podle 

Smlouvy povinna, vzniká nárok druhé smluvní strany na smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 

den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není nijak dotčeno právo věřitele na náhradu škody vzniklé 

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od 

okamžiku jejího písemného uplatnění. 

 

4. Trvání Smlouvy a její ukončení 

4.1. Smlouva je platná a účinná od okamžiku jejího podpisu smluvními stranami a je uzavřena na dobu neurčitou.  

4.2. Smlouvu lze ukončit: 

• dohodou smluvních stran; 

• písemnou výpovědí bez udání důvodů se tří (3) měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci doručení výpovědi druhé smluvní straně;  

• odůvodněnou písemnou výpovědí SZ při změně Podmínek, 

• odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů nebo z důvodů stanovených Smlouvou.  

4.3. PDS je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že SZ bude déle jak pět (5) dnů v prodlení s úhradou Ceny 

nebo Zálohy na cenu nebo Jistoty.  

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují informovat se včas a přesně o všech změnách údajů uvedených v této 

Smlouvě a poskytovat si veškeré informace, které by měly nebo mohly mít vliv na plnění podle Smlouvy.  

5.2. Smlouva představuje ohledně svého předmětu úplnou dohodu obou smluvních stran a nahrazuje veškeré 

předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními stranami týkající se předmětu Smlouvy. Pokud Smlouva 

výslovně nestanoví jinak, nelze Smlouvu měnit či doplňovat jinak než písemně, přičemž příslušný dokument 

musí řádně podepsat obě smluvní strany. Bez ohledu na výše uvedené je PDS oprávněn jednostranně změnit 

své bankovní účty specifikované v hlavičce Smlouvy, přičemž taková změna bude vůči SZ účinná počínaje dnem 

oznámení takové změny SZ.  

5.3. Uzavřením Smlouvy se ruší platnost případně dříve mezi smluvními stranami sjednaných smluv o zajištění 

Distribuce pro příslušná OPM uvedená v Příloze č. 1.  

5.4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle a nikoli za nápadně 

nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž PDS obdrží jedno vyhotovení a SZ 

jedno vyhotovení.  

5.6. Smlouva má následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:  

Příloha č. 1 - Specifikace odběrných míst - strukturou odpovídá příloze č. 17 Pravidel trhu. 

Příloha č. 2 - Kontaktní osoby 

  



 

 

 

 

strana 4 / 4 

 

Podpisy smluvních stran: 

PDS:       Smluvní zákazník: 

 

V Českých Budějovicích dne 14.06.2023   V ………………………………………… dne …………. 

 

 

 

 

 

  

UCED Distribuce s.r.o. 

UCED s.r.o., IČO 06403981, na základě 

plné moci,  na základě 

zástupčího oprávnění 

 Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

TOMÁŠ JÍLEK, předseda představenstva 

 

 

 

 

  Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

TOMÁŠ NOVOTNÝ,  

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

Příloha č. 2 - Kontaktní osoby 

 

Za Žadatele:  

Jméno Telefon / mobil E-mail 

 

Za PDS:  

Jméno Telefon / mobil E-mail 

 

 

 
  

 

 

 

  

 

 

 



Dodavatel

UCED Distribuce s.r.o. Obch. firma: 	Technologie hlavního města Prahy, a.s.

01907786 IČ: 25672541

Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 Sídlo: CZ25672541

distribuce@uced.cz Kontaktní údaje: Michal Fišer,  Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, tel.: 725 458 626

Město Místní část Ulice
Číslo 

popisné

Číslo 

orientační
PSČ Jméno, příjmení Telefon E-mail Obec/město

Místní 

část
Ulice

Číslo 

popisné

Číslo 

orientační
PSČ

RV

[kW]

Hodnota 

jističe [A]

Počet 

fází

Jméno, 

Příjmení
Telefon E-mail

1 859182403090001129 Hlavní město Praha 00064581 Praha Praha 1 - Staré Město Mariánské náměstí 2 2 110 00 Praha 9 Tauferova 1046 197 00 31.12.9999 40 3 C 02d 5a

2 859182403040000066 Hlavní město Praha 00064581 Praha Praha 1 - Staré Město Mariánské náměstí 2 2 110 00 Praha 4 U Chodovského hřbitova 2141 1 140 00 31.12.9999 500 3 C 03d 5a

Rezervovaný 

příkon v 

předávacím místě 
10)

Rezervova

ný výkon 
11)

Stav 

OPM 
6)

P
o

z
n

á
m

k
a

6
 [

%
]

7
 7

)  [
k

W
]

7
 8

)  [
h

o
d

] Kontakt  pro reg. Stupně 
9)

Termín 

odečtů 

(týden/m

ěsíc)

Zařazení do reg. stupňů

4
 [

%
]

F
re

k
v

e
n

c
e

 o
d

e
č

tů
 5

)

P
o

ž
a

d
o

v
a

n
á

 s
a

z
b

a
 4

)

T
D

D

Požadovaný 

termín 

ukončení 

distribuce 
3)

T
y

p
 m

ě
ře

n
í

Jméno a příjmení/Obch. 

Firma

IČ/ Datum 

narození

Fakturační adresa Kontaktní osoba
Poř. EAN

Zákazník 
1)

Adresa / Umístění odběrného místa 
2)

Požadovaný 

termín 

zahájení 

distribuce 
3)

Kontaktní údaje:

Příloha č. 1 - Seznam, časová a technická specifikace odběrných míst                                                                              Rozsah a struktura údajů o odběrných nebo předávacích místech nn

Provozovatel distribuční soustavy

Obch. firma: 

IČ:

Sídlo:

mailto:distribuce@uced.cz



